
ESTRATTO DI DELIBERA 

SEDUTA CONSILIARE 10 GIUGNO 2025 

Presenti: Architetti/e Elisabetta Biagioni, Irene Giovannetti, Mariangela Lucarini, Alessandro Masini, Laura 
Panzani, Patrizia Stranieri, Maurizio Tani e Pier Paolo Tognetti - Arch. Iunior Giovanni Fornaciari 

Assenti giustificati: Arch. Matteo Casanovi e Arch. Eleonora Guzzo 

 

Inizio seduta ore 17.45 

 
Ordine del Giorno:  

1. omissis 

2. Consiglio di disciplina 2025/2029. Candidature 

3. omissis 

4. omissis 

5. omissis 

6. omissis 

7. omissis 

 

 

1. omissis 
omissis 

 
2. Consiglio di disciplina 2025/2029. Candidature 
Oggetto del secondo punto all’ordine del giorno la Designazione dei componenti il Consiglio di disciplina 

territoriale dell’Ordine per il quadriennio 2025/2029.  DPR 7.8.2012, n. 137, art. 8 – regolamento pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale del Ministero della Giustizia n. 23 del 15.12.2012.- Esame delle candidature.  

Il Consiglio 

- Viste le candidature pervenute entro la scadenza fissata delle ore 12 del 4 giugno 2025, 

- Ritenute ammissibili le domande pervenute, per un totale di n. 27 candidature; 

- Considerato che il numero di consiglieri di disciplina da proporre al Presidente del Tribunale è pari a 22, 

ovvero il doppio dei consiglieri componenti il Consiglio ai sensi dell’art. 4 comma 6 del Regolamento per la 

designazione dei componenti i Consigli di disciplina dell’Ordine degli Architetti, PPC, pubblicato nel 

Bollettino Ufficiale del Ministero della Giustizia n 23 del 15 dicembre 2012, 

- Accertati e valutati i requisiti ed esaminati i curricula allegati alle domande ammesse, emerge che: 

• n. 4 architetti hanno partecipato ai consigli di disciplina per n. 2 mandati;  

• n. 7 architetti hanno partecipato ai consigli di disciplina per n. 1 mandato  

• n. 16 architetti hanno presentato la loro candidatura per la prima volta, 

 Al fine di perseguire l’obiettivo primario che questo Consiglio si è posto che è quello di consentire un più 

ampio rinnovamento e coinvolgimento con riguardo, soprattutto, verso i colleghi più giovani pur nella 

continuità dell’azione istituzionale e vista la numerosa adesione di neocandidati, su proposta del 

Presidente. 

DELIBERA 

- di designare n. 22 nominativi da inviare al Presidente del Tribunale tra i professionisti che hanno 
presentato la candidatura per la prima volta e quelli con 1 mandato consiliare già svolto; 
- di non inviare la candidatura dell’architetto Francesco Monacci che si era proposto come “riserva” nel 
caso non fosse stato raggiunto il numero minimo di candidature necessarie;  
- di comunicare l’elenco dei nominativi al Presidente del Tribunale affinché provveda, ai sensi dell’art. 4 
comma 9 del Regolamento citato, a designare i membri effettivi e i membri supplenti del Consiglio di 



disciplina senza indugio sulla base dei rispettivi curricula professionali. L’elenco sarà inviato con i 
nominativi in ordine alfabetico.  
 
 
3. omissis 
omissis 

4. omissis 
omissis 

5. omissis 
omissis 

6. omissis 
omissis 

7. omissis 
omissis 

 
La seduta termina alle ore 19.28 
 
IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                                               LA PRESIDENTE 
Arch. Mariangela Lucarini                                                                          Arch. Patrizia Stranieri 
 

                                                                     


